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Yrkande angående Yrkande från SD angående 
– Undersöka förutsättningarna och 
möjligheterna för personalen vid 
Trafikantservice AB att själva ta över och 
driva verksamheten i egen regi 

 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Hemställan från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avseende inriktning för 
kvarvarande verksamhet i GS Buss AB, i enlighet med vad som framgår av 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande (Ärendenummer SLK-2024-00398), tillstyrks. 
2. Hemställan från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avseende inriktning för 
kvarvarande verksamhet i GS Trafikantservice AB, i enlighet med vad som framgår 
av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande (Ärendenummer SLK-2024-00398), 
tillstyrks. 
3. Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads 
Kollektivtrafik AB förbereda för en avveckling av Göteborgs Stads Kollektivtrafik 
AB parallellt med att kvarvarande verksamhet i GS Buss AB och GS Trafikantservice 
AB avvecklas i enlighet med den inriktning som framgår av stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande (Ärendenummer SLK-2024-00398). 
4. Yrkandet avslås. 

 

Yrkande 
År 2020 beslutade kommunfullmäktige att ge Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB i 
uppdrag att avyttra och avveckla verksamheterna i GS Buss AB och GS Trafikantservice 
AB. Trots att det är 4 år sedan som kommunfullmäktige fattade beslut om avveckling har 
kommunfullmäktiges uppdrag ännu inte genomförts, något som även Stadsrevisionen har 
påpekat i granskningen av verksamhetsåret 2022 där revisionen konstaterar att bolaget 
inte genomfört sitt grunduppdrag och arbetat med fullmäktiges mål och uppdrag på ett 
ändamålsenligt sätt. Hanteringen av uppdraget och förseningen med genomförandet har 
även skapat en ohållbar situation i moderbolaget där både VD och anställda har avtal som 
löper ut under våren år 2024. Med anledning av hur bolaget har hanterat 
kommunfullmäktiges uppdrag, ser vi ingen annan väg framåt än den inriktningen som 
bolaget föreslår i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande (Ärendenummer SLK-2024-
00398) som kommunfullmäktige hanterade på sammanträdet i juni 2024. Under 
kommunfullmäktiges sammanträde i juni beslutade Socialdemokraterna, Vänsterpartiet 
och Miljöpartiet att avstyrka uppdraget om att avveckla verksamheten i GS 
Trafikantservice vilket innebär att verksamheten fortsätter bedrivas som tidigare. Vi yrkar 
därför på att bolagets förslag till hantering ska antas i kommunfullmäktige. Det är även av 
stor vikt att Göteborgs Stadshus AB som moderbolag noggrant följer utvecklingen i den 
föreslagna inriktningen för att säkerställa att beslutet i kommunfullmäktige genomförs. 
 
Den i tjänsteutlåtandet (Ärendenummer SLK-2024-00398) föreslagna inriktningen är en 
rimlig fortsatt hantering av försäljnings- och avvecklingsuppdrag för GS Trafikantservice 
AB och GS Buss AB. Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna 
vill understryka att av handlingsalternativen är en försäljning av GS Trafikantservice AB 
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eller relevanta delar av bolaget att föredra framför en nedmontering eller att låta bolaget 
avtyna. GS Trafikantservice AB har idag tagit på sig en betydande andel verksamhet i 
kranskommunerna och det är tveksamt om det i förläningen är förenligt med ägardirektiv 
och kommunallagen. Vid fortsatt kommunalt ägande kan bolaget ha svårt att lämna anbud 
i nya upphandlingar i regionen. Bolaget riskerar att inte kunna fortleva vid fortsatt 
kommunalt ägande. 
 
Det är viktigt att processen drivs på ett sätt som i görligaste mån arbetar för att 
verksamheten kan fortleva tillsammans med medarbetarna med en annan ägare. Det är 
även viktigt med kontinuerlig och tydlig kommunikation för att minska ovisshet och 
otrygghet bland medarbetarna. 
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Yrkande angående – Undersöka förutsättningarna och möjligheterna för 
personalen vid Trafikantservice AB att själva ta över och driva 
verksamheten i egen regi. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samarbete med berörda 
verksamheter/instanser samt personalen vid Trafikantservice AB undersöka 
möjligheten för de anställda vid Trafikantservice AB att köpa loss bolaget och 
själva ta över och driva verksamheten i egen regi. 
 

Yrkandet 
Kommunstyrelsen har nyligen hanterat frågan kring Trafikantservice framtid. Det 
har dock nu framkommit information kring ärendet och bolaget, närmare bestämt 
att personalen vid bolaget framfört en önskan om att få köpa loss bolaget och ta 
över och driva verksamheten i egen regi. Personalen har hyrt in en extern konsult 
och har därefter har lagt ett eget marknadsmässigt bud på verksamheten. 
 
Denna information kommunicerades och hanterades inte med önskad tydlighet i 
ärendet förra gången varför Sverigedemokraterna yrkar på att SLK i samband 
med berörda verksamheter/instanser (och tillsammans med personalen på 
bolaget) får i uppdrag att utreda möjligheterna för personalen att köpa loss och ta 
över verksamheten inom Trafikantservice AB i egen regi. 
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KS 2024-06-12,  Initiativärende 
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